

経 済 産 業 省

20170727 貿局第1号
輸入注意事項29第11号
経済産業省貿易経済協力局

「特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入承認について」（平成27年11月11日付け輸入注意事項27第19号）の一部を改正する規程を次のとおり制定する。

平成29年8月10日

経済産業省貿易経済協力局長 石川 正樹

「特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入承認について」の一部改正について

「特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入承認について」（平成27年11月11日付け輸入注意事項27第19号）の一部を別紙の新旧対照表のとおり改正し、平成29年8月16日から施行する。

「特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入承認について」の一部を改正する規程新旧対照表（傍線部分は改正部分）
○特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入承認について（平成27年11月11日付け輸入注意事項27第19号）

改 正 後	現 行
平成29年8月10日付け経済産業省告示第188号（輸入公表の一部を改正する告示）により、下記1に掲げる特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入に係る<u>二の二号承認</u>（輸入貿易管理令第4条第1項第2号の規定による輸入の承認（全地域を船積地域とする貨物の輸入に係る承認に限る。）をいう。）については、平成30年1月1日以降は、下記により行います。 記 1 対象品目 輸入公表<u>二の二の表の第2の5</u>に掲げる水銀による環境の汚染の防止に関する法律第2条第1項に規定する特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品（別紙に定めるもの（以下「特定水銀使用製品等」という。）） 2～3 （略） 別紙 （略） 別紙様式 年 月 日 経済産業大臣 殿 申請者名 記名押印又は署名 住 所 電 話	平成27年8月6日付け経済産業省告示第159号（水銀に関する水俣条約に係る輸入の承認を受けるべき貨物の船積地域その他貨物の輸入について必要な事項の公表）により、下記1に掲げる特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品の輸入承認（輸入貿易管理令第4条第1項第2号の規定による輸入の承認（全地域を船積地域とする貨物の輸入に係る承認に限る。）をいう。）については、平成30年1月1日以降は、下記により行います。 記 1 対象品目 水銀に関する水俣条約に係る輸入の承認を受けるべき貨物の船積地域その他貨物の輸入について必要な事項の公表の<u>第二号</u>に掲げる水銀による環境の汚染の防止に関する法律第2条第1項に規定する特定水銀使用製品及びこれを部品として使用する製品（別紙に定めるもの（以下「特定水銀使用製品等」という。）） 2～3 （略） 別紙 （略） 別紙様式 年 月 日 経済産業大臣 殿 申請者名 記名押印又は署名 住 所 電 話

F A X
担当者名
e-mail

輸入承認申請理由書
(特定水銀使用製品等申請用)

当該貨物は、輸入公表二の二の表の第2の5に該当するので申請します。

1. 輸入貨物の概要

(1) 貨物名、数量等

貨物名	型及び等級 (規格)	数量

(2) 当該貨物の輸入統計品目番号 (HSコード)

(3) 輸入予定時期

(4) 輸入公表に該当する具体的理由

(5) 輸入の承認要件に適合するとした具体的説明

2. 製造業者

製造業者名 _____

住 所 _____

代表者名 _____ 担当者名 _____ (所属) _____

電 話 _____ 内 線 _____ F A X _____

F A X
担当者名
e-mail

輸入承認申請理由書
(特定水銀使用製品等)

当該貨物は、水銀に関する水俣条約に係る輸入の承認を受けるべき貨物の船積地域その他貨物の輸入について必要な事項の公表 (以下「輸入公表」という。)の第二号に該当するので申請します。

1. 輸入貨物の概要

(1) 貨物名、数量等

貨物名	型及び等級 (規格)	数量

(2) 当該貨物の輸入統計品目番号 (HSコード)

(3) 輸入予定時期

(4) 輸入公表に該当する具体的理由

(5) 輸入の承認要件に適合するとした具体的説明

2. 製造業者

製造業者名 _____

住 所 _____

代表者名 _____ 担当者名 _____ (所属) _____

電 話 _____ 内 線 _____ F A X _____

事業内容_____ 3. 輸出者 会 社 名_____ 住 所_____ 電話番号_____ F A X_____ e-mail _____ 事業内容_____ 4. 輸入者 会 社 名_____ 住 所_____ 電話番号_____ F A X_____ e-mail _____ 事業内容_____ 5. 中間取引者 会 社 名_____ 住 所_____ 事業内容_____ 6. 最終需要者 会 社 名_____ 住 所_____ 電話番号_____ F A X_____ e-mail _____ 保管場所住所_____ 使用工場住所_____ 事業内容_____ 最終用途（※具体的に記載のこと） _____ 7. 当該貨物の輸入実績（※過去に同一の貨物を同一の輸入者及び最終需要者に輸入	事業内容_____ 3. 輸出者 会 社 名_____ 住 所_____ 電話番号_____ F A X_____ e-mail _____ 事業内容_____ 4. 輸入者 会 社 名_____ 住 所_____ 電話番号_____ F A X_____ e-mail _____ 事業内容_____ 5. 中間取引者 会 社 名_____ 住 所_____ 事業内容_____ 6. 最終需要者 会 社 名_____ 住 所_____ 電話番号_____ F A X_____ e-mail _____ 保管場所住所_____ 使用工場住所_____ 事業内容_____ 最終用途（※具体的に記載のこと） _____ 7. 当該貨物の輸入実績（※過去に同一の貨物を同一の輸入者及び最終需要者に輸入
--	--

した実績のある場合に記載のこと)

輸入者名：

最終需要者名：

承認年月日	船積地域	数量	輸入承認番号	備考

8. その他（当該貨物の輸入に関する今後の見通し等）

実績のある場合に記載のこと)

輸入者名：

最終需要者名：

承認年月日	船積地域	数量	輸入承認番号	備考

8. その他（当該貨物の輸入に関する今後の見通し等）
